
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МИТИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21.09.2021 № 8-02 

  

 

     

        

 

О согласовании направления 

средств стимулирования управы 

района Митино города Москвы для 

выполнения работ по 

благоустройству дворовых 

территорий района Митино   

 

 

  

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и 

обращением управы района Митино города Москвы от 20.09.2021  № 31-07-

1542/21 Совет депутатов муниципального округа Митино решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Митино города Москвы  на выполнение работ по благоустройству дворовых 

территорий района Митино, за счет экономии финансовых средств, 

сложившейся в результате реализации решений Совета депутатов 

муниципального округа Митино  (приложения 1,2).  

2. Направить настоящее решение в префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, в управу района Митино города 

Москвы. 

  3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Митино.   

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа  Митино  Кононова И.Г. 

 

 

Глава муниципального округа  Митино                   И.Г. Кононов



Приложение 1  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Митино  

от 21 сентября 2021 года № 8-02 

 

Мероприятия по благоустройству территории района Митино города Москвы  

 
№ п/п Адрес объекта Вид работ Дворовая территория 

или бульварная зона 

 Стоимость 

выполнения 

работ, руб.  

1 Пятницкое ш., д. 45 Разработка ПОДД (проект организации дорожного 

движения) 

Дворовая территория            75 000,00    

2 Пятницкое ш., д. 45 Реализация ПОДД (СМР, строительно-монтажные 

работы) 

Дворовая территория            41 338,99    

3 Митинская ул., д. 28, корп. 

3 

Реализация ПОДД (СМР, строительно-монтажные 

работы) 

Дворовая территория           177 820,88    

4 Дворовые территории 

вдоль бульварных зон 5 и 6 

мкр. 

Установка парковочных колесоотбойников Дворовая территория           172 728,00    

5 Пятницкое ш., д. 43, корп. 1 Устройство парковочных карманов Дворовая территория           315 054,68    

6 Пятницкое ш., д. 41, корп. 1 Установка дорожного знака "Тупик" Дворовая территория              6 982,68    

7 Митинская ул., д. 47, корп. 

2, 49; Ангелов пер., д. 7, 7, 

корп. 4 

Установка ИДН Дворовая территория           300 061,21    

8 Ангелов пер., д. 6, 8 Разработка ПОДД (проект организации дорожного 

движения) 

Дворовая территория            75 000,00    

9 Ангелов пер., д. 6, 8 Реализация ПОДД (СМР, строительно-монтажные 

работы) 

Дворовая территория            55 837,02    

10 Ангелов пер., д. 8 Устуновка ИДН Дворовая территория            50 148,28    

11 Ангелов пер., д. 6, 8 Установка ИДН Дворовая территория           100 295,94    

12 Пятницкое ш., д. 16, корп. 1 Устройство лестничного спуска  Дворовая территория           472 319,16    

     

13 Бульварная зона 5 мкр. Установка ограждения на детской площадке Дворовая территория           549 050,27    

Итого:           2 391 637,11    



Приложение 2  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Митино  

от 21 сентября 2021 года № 8-02 

 

Мероприятия по благоустройству территории района Митино города Москвы  
 

 

   Экономия средств  Распределение экономии 

средств 

 

№ и дата 

решения 

Совета 

депутатов 

Наименование 

мероприятия 

КБК по 

размещению 

гос.заказов 

по другим 

причин 

ам 

Итого, тыс. 

руб. 

Наименование мероприятия Сумма 

расходов, тыс. 

руб. 

МО Митино  40% оптим

изация 

НМЦ

К 

    

№ 3-08  

от 16.03.2021 

 

 

 

В соответствии с 

постановлением 

Правительства 

Москвы от 26.12. 

2012 г. № 849-ПП 

"О стимулировании 

управ районов 

города Москвы" 

 

 

 

050305Д0800400 

    

 

 

522,10 

 

 

 

 

 

2 391,64 

Благоустройство территорий, 

расположенных по адресу: г. 

Москва, Пятницкое ш., д. 45; 

Митинская ул., д. 28, корп. 3; 

Дворовые территории вдоль 

бульварных зон 5 и 6 мкр.; 

Пятницкое ш., д. 43, корп. 1;  

Пятницкое ш., д. 41, корп. 1; 

Митинская ул., д. 47, корп. 2, 49; 

Ангелов пер., д. 7, 7, корп. 4; 

Ангелов пер., д. 6, 8; Ангелов 

пер., д. 8; Пятницкое ш., д. 16, 

корп. 1; Бульварная зона 5 мкр. 

 

 

 

 

 

2 391,64 
№ 7-02  

от 30.06.2021 

 

 

 

050305Д0800200 

  551,84 

№ 3-06  

от 16.03.2021   

  1 317,70 

 

 


